2022 年 12 月 27 日

お客さま各位

柏崎信用金庫

でんさいサービスの機能改善について

平素より柏崎信用金庫をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。

でんさいサービスは下記のとおり機能改善を行う予定としており、2023年1月10日から、株式会

社全銀電子債権ネットワーク(以下、「でんさいネット」という。)の業務規程および教務規程細

則(以下、「業務規程等」という。)を改正しますのでお知らせいたします。

記

◆でんさいサービスの機能改善について

☞ 詳細はこちらをご覧ください(でんさいネットの HP にリンク)

（1）債務者請求方式における記録請求の制限期間の短縮

債務者請求方式における記録請求の制限期間（発生記録および譲渡記録の単独取消期間）

を支払期日の７銀行営業日前から最短で３銀行営業日前に短縮いたします。

（2）債権金額下限の引下げ

でんさいを発生または譲渡する際の債権金額を、１万円以上から１円以上に下限を引下げ

ます。

◆業務規程等の一部改正について  ☞ でんさいネットのファイルにリンクします

改正後の業務規程等については以下のとおりです。

１.業務規程（2023 年１月 10 日改正版）

https://www.densai.net/pdf/Operational_Rules_20230110.pdf

２.業務規程新旧対照表

https://www.densai.net/pdf/Operational_Rules_comp.pdf

３.業務規程細則（2023 年１月 10 日改正版）

https://www.densai.net/pdf/Operational_Rules_Detailed_20230110.pdf

４.業務規程細則新旧対照表

https://www.densai.net/pdf/Operational_Rules_Detailed_comp.pdf

５.でんさいネットご利用の際の留意事項（2023 年１月 10 日改正版）

https://www.densai.net/pdf/kitei_goriyo_ryui_jiko_20230110.pdf

◆でんさいサービスの利用停止について

でんさいネットにおいては、下記日程でシステムメンテナンスを予定しています。

この期間中はすべての窓口金融機関において、各種記録請求を含めすべてのでんさいサービ

スをご利用いただくことができませんので、ご注意ください。

 《 システムメンテナンス期間（サービス利用停止） 》

①2023 年１月 ７日（土） ～ 2023 年１月９日（月・祝）

②2023 年２月 18 日（土） ～ 2023 年２月 19 日（日）

（注意）上記期間の日を発生日、譲渡日（分割譲渡を含む）、支払期日としたい場合は、上記

期間より前に予約取引を行ってください。

以 上